
 
 Spacerkiem po najważniejszych zabytkowych obiektach Lipska.  
 
Jeśli nie znasz Lipska,  to warto wybrać się i ogladnąć to ciekawe miasto naszych sąsiadów. Zajrzeć 
tam można nawet w ciągu jednodniowej prywatnej wycieczki. Będąc tam pierwszy raz wystarczy 
zobaczyć:  
 
  
   Stary Ratusz (Altes Rathaus) 

    
 
Stary Ratusz, jedna z piękniejszych budowli niemieckiego renesansu, jest siedzibą Muzeum Historii 
Miasta. Jego sala balowa (Festsaal) jest sceną wielu koncertów i uroczystych imprez. Warte 
obejrzenia są także izba rajców (Ratsstube), model miasta z roku 1823, cele więźniów i portret 
Bacha. Ten duży budynek wzniesiony został w latach 1556-1557 w ciągu zaledwie dziewięciu 
miesięcy, w przerwie między targami. 
W renesansowym budynku Starego Ratusza Jan Sebastian Bach podpisał umowę o pracę na 
stanowisku kantora pobliskiego kościoła św. Tomasza (Thomaskirche). Kościół św. Mikołaja 
(Nikolaikirche) stał się słynny na całym świecie w roku 1989, kiedy to dał początek „pokojowej 

rewolucji“, która utorowała drogę do zjednoczenia Niemiec.  
 



Kościół św. Tomasza i kościół św. Mikołaja (Thomaskirche, Nikoleikirche) 
Późnogotycki kościół halowy jest tradycyjnym miejscem występów słynnego chóru chłopięcego 
Thomanerchor i miejscem pochówku Jana Sebastiana Bacha. Kościół św. Mikołaja, miejsce 
modlitw o pokój oraz największy i najstarszy kościół miasta, oraz kościół św. Tomasza były 
głównymi miejscami twórczości Jana Sebastiana Bacha. Znajdują się w nim duże organy z 
czterema manuałami. Swoje prapremiery miały tutaj najsłynniejsze kompozycje Bacha. 
 

 
Obok rynku, na placu zwanym Naschmarkt (targ łakoci) stoi XVII wieczny barokowy  gmach 
giełdy oraz pomnik związanego z miastem Goethe. Piękny pomnik mistrza słowa, szczególnie 
tajemniczo wygląda wieczorem. Z poetą związana jest także  Piwnica Auerbacha  w pasażu 
 Mädler-Passage, upamiętniona w dramacie “Faust”.  
 
Pomnik Bitwy Narodów (Völkerschlachtdenkmal) 
Największy pomnik Niemiec z platformą widokową na wysokości 91 metrów, upamiętniający 
bitwę koalicji antyfrancuskiej z wojskami Napoleona w 1813 roku. Dzisiaj przekształcony w 
europejski pomnik pokoju. . 
Jest on najbardziej znanym symbolem Lipska a zarazem największym narodowym pomnikiem w 
Niemczech. Kolosalna świątynia poświęcona śmierci i wolności wznosi się na wysokość 91 metrów 
niedaleko miejsca, skąd Napoleon dowodził swoimi wojskami. Pomnik, który powstał w latach 
1858–1913 według projektu architekta Brunona Schmitza, ma przypominać o decydującym 
zwycięstwie sojuszniczych armii nad wojskami Bonapartego w 1813 roku.  
 
Bitwa pod Lipskiem, znana jako bitwa narodów – bitwa stoczona pod Lipskiem w dniach 16-19   
października 1813 roku między wojskami francuskimi pod przywództwem Napoleona, a wojskami 
koalicji antyfrancuskiej (złożonej z Austrii, Prus, Rosji  i  Szwecji). 
  
Olbrzymi kompleks obejmujący ponad 4 hektary ze zintegrowanym „Forum 1813” w spektakularny 
sposób prezentuje informacje o przebiegu Bitwy Narodów i o jej postrzeganiu dawniej i dziś. 
Rzeźba u podstawy pomnika przedstawia archanioła Michała, którego żołnierze niemieccy w wielu 
bitwach uważali za swego patrona. W olbrzymiej przestrzeni kopuły wieńczącej Halę Chwały 
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(Ruhmeshalle) umieszczono postaci  324 jeźdźców niemal naturalnej wielkości. Oprócz 
indywidualnego zwiedzania, istnieje możliwość zwiedzania obiektu również z przewodnikiem.  
Proponowane są także koncerty chóralne, imprezy pod gołym niebem, wystawy specjalne oraz 
wystawa historii pomnika Bitwy Narodów w Sali Sławy (Ruhmeshalle). 

 
   Rzeźba przedstawiająca  Archanioła Michała, znajdująca się  nad wejściem  do wnętrza budowli 



W ogromnej kopule znajduje się   324 figury jeźdźców na koniach: 

 
 

A tak wygląda pomnik z drugiej strony sztucznego jeziora symbolizującego morze wylanych łez, 
przez tych co zostali osieroceni w wyniku bitwy.... 



 
Przy okazji planowania wiosennych wycieczek proponuję wybrać się do Lipska. Ten pierwszy 
raz. Następne wyjazdy ...zaplanują się same, jeśli np. postanowimy w drodze powrotnej  z 
Lipska  poznać inną perełkę  naszych zachodnich sąsiadów jaką jest Drezno. Ale o Dreźnie 
napiszę następnym razem. 
 
 
                      
 
 
 
Do odwiedzin Lipska zachęcała: Małgorzata Kondrat 
 
 
 
 


